

Protokół Nr 4/2023
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 listopada 2023 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego w roku szkolnym 2022/2023.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” – działanie 5.5. „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” Programu „Wektory życia”.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie po zapoznaniu się z jego treścią przez członków Komisji, protokół ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się i podpisany.

Ad.3.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego w roku szkolnym 2022/2023.

W roku szkolnym 2022/2023 Powiat Nowosądecki był organem prowadzącym dla 13 jednostek oświatowych oraz dotował szkoły i placówki niepubliczne. Powiat prowadził także nadzór nad samorządową jednostką organizacyjną jaką jest Powiatowe Centrum Usług Wspólnych oraz Powiatowe Centrum Sportu. W trakcie tego roku szkolnego w miesiącu maju ogłoszono konkursy na stanowiska dyrektorów w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie, w Zespole Szkół Zawodowych w Grybowie i w Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju. Z uwagi na zamiar likwidacji Technikum i Liceum w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie powierzono stanowisko dyrektora tej jednostki na okres roku szkolnego

2023/2024, po uzyskaniu opinii Rady Pedagogicznej szkoły i Małopolskiego Kuratora Oświaty. Próba rozwiązania Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie i likwidacja szkół wchodzących w jego skład nie powiodły się z uwagi na brak pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty. W roku szkolnym 2022/2023 liczba etatów administracji i obsługi w szkołach i placówkach wynosiła 97,43 i zwiększyła się o 3,4 etaty. W roku szkolnym 2022/2023 zrekrutowano do klas pierwszych 1213 uczniów w 41 oddziałach. Liczba uczniów w stosunku do roku poprzedniego wzrosła z 3207 do 3621, a średnia liczba uczniów w oddziale wynosiła 25,68.

W roku szkolnym 2022/2023 Powiat Nowosądecki na wsparcie dla młodych ludzi przeznaczył łącznie 229.700 zł, w tym:

1. Stypendium edukacyjne - 125.000 zł.;
2. Stypendium materialne - 104.700 zł.

Kwota stypendium edukacyjnego wynosi 1.000 zł na rok szkolny. Edukacyjne stypendia Starosty, otrzymało 125 uczniów.

Oprócz wsparcia uczniów, którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce, przyznano Stypendia Socjalne (29.700 złotych) dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej oraz stypendia dla uczniów z Ukrainy (75.000 złotych).

W roku szkolnym 2022/23 wykonano prace remontowe na ogólną kwotę 596 015,78 zł oraz prace inwestycyjne na łączną kwotę 903 141,25 zł. Wydatki ogółem na oświatę wyniosły 56 990 657 zł, w tym wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem szkół i placówek wyniosły w 2022 r. 7 721 448 zł, a koszty osobowe stanowiły 71,93 % ogółu kosztów utrzymania szkół i placówek.

W Powiecie Nowosądeckim w roku szkolnym 2022/23 liczba etatów nauczycielskich w szkołach i placówkach wyniosła 457,61. W porównaniu z ubiegłym rokiem szkolnym zwiększyła się o ok. 36,50 etatu z uwagi na zwiększoną liczbę uczniów w kl. I. Zwiększeniu uległa liczba godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli. Liczba etatów wynikająca z godzin ponadwymiarowych w roku szkolnym 2022/2023 wynosiła 79,87 etatów (dla porównania 64,28 etatów w roku szkolnym 2021/2022).

Wyniki egzaminu maturalnego w szkołach Powiatu Nowosądeckiego uplasowały się z 78% poziomem zdawalności. Wyniki w najlepszych szkołach przedstawiają się następująco:

- Liceum Ogólnokształcące w Grybowie - 100 %;
- Liceum Ogólnokształcące w Starym Sączu - 97 %;
- Liceum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy Zdroju - 87 %.

Wyniki egzaminów zawodowych w poszczególnych zawodach zróżnicowane są od zdawalności łącznie we wszystkich kwalifikacjach: na poziomie 92% w Zespole Szkół Zawodowych w Grybowie i 91 % w Zespole Szkół w Łącku do niższego procentu, który wynosi 79 % w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy Zdroju.

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak zadał pytanie odnośnie podwyżek dla nauczycieli od nowego roku, czy pomimo iż Rząd się zmieni będą realizowane i czy wzrośnie subwencja. W odpowiedzi Pani Dyrektor poinformowała iż prawdopodobnie te podwyżki dla nauczycieli będą a subwencja ulegnie wzrostowi. W dalszej wypowiedzi Pan Marek Pławiak podkreślił iż bardzo się cieszy, że nauczyciele otrzymają podwyżki i oby były one jak najwyższe bo od lat ta grupa zawodowa pod tym kątem była źle traktowana. Członek Komisji Stanisław Dąbrowski zgodził się z tym że zawód nauczyciela był nisko uplasowany w hierarchi wynagrodzeń, ale zwrócił uwagę na te nadzieje z tymi regulacjami związane. Pan Radny zwrócił uwagę na wzrost pensum i w związku z tym wzrost pensji. Dzisiaj mówi się, żeby szkoła była bez zadań domowych, żeby wszystko robić w szkole ale nie w ramach tych 18 godzin tylko dodatkowych. Czyli dla przeciętnego nauczyciela jest to

przynajmniej 5 godzin w tygodniu dodatkowych zajęć. W tej sytuacji pensum też by się zwiększyło. Zatem póki nie ma decyzji trzeba bardzo uważnie obserwować i zobaczyć co z tego tak naprawdę wyjdzie. Pan Radny wspominał o sytuacji gdzie w jeden dzień nauczyciele przychodzili do szkoły i pracowali a w drugi strajkowali i swoich zajęć nie wykonywali. Była to zatem czysto polityczna sprawa, gdzie dla jednego Rządu grupa nauczycieli zamierzała pracować a dla innego strajkowała. Obecnie jest podobna sytuacja jak z przed kilkunastu laty.

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak przyznał, że nie mówił o politycznych sprawach tylko miał na myśli odczucia nauczycieli. Podkreślił jak nauczyciele zwłaszcza w przedszkolach czy klasach wczesnoszkolnych dużo pracują. Najważniejsza kwestia to docenie tej grupy społecznej finansowo.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” – działanie 5.5. „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” Programu „Wektory życia”.

Celem działania 5.5. „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” Programu „Wektory życia” jest:

1. pomoc młodzieży szkół ponadpodstawowych w przygotowaniu się do podjęcia przyszłych ról małżeńskich i rodzicielskich. Przygotowanie do odpowiedzialnego rodzicielstwa,
2. kształtowanie postawy akceptacji życia człowieka,
3. ukazanie problemu zdrowia prokreacyjnego w aspekcie niepłodności i ryzyka chorób dziecka w okresie prenatalnym,
4. kształcenie umiejętności podejmowania właściwych decyzji i zachowań w zakresie zdrowego stylu życia. Wybór i urzeczywistnianie wartości i zasad służących zdrowiu prokreacyjnemu,
5. pozyskanie wiedzy nt. organizmu człowieka i zachodzących zmian rozwojowych w okresie dojrzewania, w perspektywie macierzyństwa i ojcostwa.

Powiat Nowosądecki przyjmuje do realizacji zadanie z zakresu administracji rządowej, wynikający z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” w zakresie: szkolenia nauczycieli, w tym szczególnie nauczycieli wychowania do życia w rodzinie, pedagogów, biologów, nauczycieli wychowawców w celu przekazania przez nich zdobytej wiedzy i umiejętności podczas realizacji zajęć. Zadanie, powyższe będzie realizowane do 31 sierpnia 2024 r. Realizacja zadania finansowana będzie w całości ze środków dotacji przyznanej Powiatowi Nowosądeckiemu.

W kursach, będzie brało udział 18 osób, nauczycieli, wychowawców, pedagogów jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Nauczyciele zwłaszcza biologi, którzy mają dodatkowe wykształcenie w zakresie przystosowania do wychowania w rodzinie będą prowadzić 12 godzin zajęć płatnych i 8 godzi w ramach kursu. W Bursie szkolnej zostali do tego zadania zgłoszeni wychowawcy bo tam jest inna specyfika pracy z młodzieżą.

Przewodniczący Komisji Edukacji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 5.

Członek Komisji Marian Dobosz wspominał o tym, że w przeszłości już wiele razy temat nauczycieli się ujawniał. Odnośnie podwyżek mówiono że to będzie 12 %, teraz mowa jest o 30%. Odnośnie związków zawodowych to są trzy wiodące tj.: ZNP, NSZZ Solidarności i Forum Związków Zawodowych. Pan Radny przypomniał też o godzinach karcianych, których było dwie. Podczas tych godzin można było przypisać nauczycielowi realizację kół naukowych. Po zmianie natomiast powiedziano że, nie można nakładać na nauczycieli dodatkowych zajęć w ramach godzin za darmo.

Członek Komisji Paweł Łabuda przyznał, że wycofanie tych dwóch godzin było błędem.

Dzieci wyrównywały wówczas m.in. swoje szanse, dodatkowo się rozwijały.

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski przyznał, że każda godzina dla nauczyciela rozwija ucznia, ale nie zgodził się z tym że miało to być robione za darmo.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji RPN**

Andrzej Gancarz

Protokołowała:
Anna Walczak